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Bedømmelse af kødkvæget på dyrskuet  
Et omdrejningspunkt for dyrskuet er bedømmelserne af kødkvæget. De er blevet istandsat, 
pudset og plejet for at tage sig bedst ud til årets kåringer. Når det gælder 
mønstringskonkurrencen, er store lårbøffer nemlig ikke nok. Hvis man vil vinde priser, skal 

kurrencen 
.  

dyrene vaskes og klippes efter alle kunstens regler – og ikke mindst opdrages. I kon
bliver kødkvæget til publikums fornøjelse vurderet på deres evner til at mønstre sig
 Her kan alle være med. Man behøver ikke være fagmand for at vurdere, hvem der 
ræsenterer sit dyr bedst, siger en begejstret kommentator, Anders Mortensen.  
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Årets mest lystrende køer  
Mønstring af dyr er en meget svær og til tider dramatisk disciplin. Der blev konkurreret på 
livet løs om at få de store køer til at lystre. De tre s’er i mønstringskonkurrencen; 

lde sikkerhedssko, skindhandsker – og solcreme, er en afgørende bestanddel. Og man skal ho
et vågnet øje på dyrenes ben for ikke at få et halvt tons oksekød over fødderne.  
Da dommeren bad trækkerne om at få dyrene om at bakke, blev fårene skilt fra bukkene. 

n gjorde det 
   

Blandt det 13 til 17‐årige kvæg var Julie Kjølbæk bedst til at mønstre sin kvie. Hu
ifølge dommeren super godt, og den lille, charmende Simmentaler vandt alles hjerte.
I seniorrækken gik det generelt lidt lettere at få placeret for‐ og bagben korrekt.  
‐ Jo ældre dyrene er jo lettere er de at håndtere, gjorde Anders Mortensen publikum 
pmærksom på. Her blev vinderen Nanna Friemann Jensen og hendes Hereford, som 
ønstrede sig eksemplarisk og modent.  
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Kåring af kåde miniputter   

g. Lidt sværere var det for de spinkle piger at trække rundt på et ungt og uregerligt kødkvæ

en.  
Trækkerne gjorde dog et ihærdigt forsøg på, at få miniputterne til at lystre.  
‐ det drejer sig meget om samarbejdet mellem dyr og trækker, sagde Anders Mortens

kvige i fællesskab at imponere. Det Det lykkedes Stephanie og hendes unge Hereford
resulterede i en flot førsteplads til makkerparret.  
‐ I passer rigtig godt sammen, roste dommeren.  
Pigerne havde generelt været meget effektive i deres rengøring af dyrene. Det lykkedes 
lligevel den grundige dommer at opsnuse et par øregange, der skulle have været skrubbet a
lidt renere.  
 
et er sidste dag på Roskilde Dyrskue, og solen skinner fortsat. Gæsterne på pladsen ville nok 
øre klogt i at gentage de tre s’er for sig selv og huske på solcremen.   
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